lum fermenti, sed etiam modicum qttidem totain

massamcovvumpit.Ulquid igituv, inclyti cives], fl-.

dem catholicam, pevquam venati estis ex aqna et

spiritu in bajjlismo,corrumpipenniltilis a quibus^
dam indisciplinatis et indoetis hominibus sedticlo--

ribus et seduclis, qui nequc sacras Scripluras inlel-

ligtint,nequevirlutem_divinamagnoseunt, sub ovina

pelle lupinam rapacilatem velantes, ut propinenS
incaulis in aureo calice ferdraconum?.E.xpui'gafe
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itaque vclus fcrmcnfum, ut sitis nova conspersio,
sicut estis azymi, non in fermenlo malitia;et nequi-
tiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis, atten-
denlesa falsis prcpheiis, qui yeniuntad vos in vesii-
menlis oviuni, intrinsecus aulem sunilupi rapaces,
pracsertimab impiisManichseis,qui se Catbarosvel
Paterenos appellant, quorum insaniam Paulus apo-
siolus in Spirilu snnelo proeviditet praedixit esse

yiiandam, scribens intercoefera Timotbeo:Spirifus,
inquil, manifeslediciiquia in novissimislemporibus
discedentquidama fide, attendenlesspirilibuserroris
ei doclrinis dmmoniorum, in Itypocrisitoquentium
mendacium,et cauleriatamhabenliumconscienliam,
prohibentiumnubere,absiinere a cibisquosDeuscrea-
vil ad percipiendumcumgraliarum actionea fidelibus
et iis qui cognoverunlveritatem, quia omniscreatura
Dei bona, et nihil rejiciendumquod cum graliarnm
eclionepercipitur, sanclificalurenimper verbuniDei
et oraiionem(I Tint. iv). Eccequamexpresseei raani-

festePatilusaposioIus,vaseleclionis et doctor gen-
tiitm,segregalusinEvangeliumDei,quodipse ab bo-

minenonaccepil necdidicit, sedper rcvelalioneraso-
lummodoJesu Chiisti.damnalet iniprobalvesanura

dogmaperfidi Manichaei,quod non solumab ortho-
doxsefideivevitaie, vevumetiam a natuvalisvationis

jttdieio est penitus alienum. Illeqnippecum sequen-
tibus suis dogmatizalcovporalescibosnon esse cvea-
tos a Deo, sed a diabolo,quem appellat pvincipem
tenebvavum,a quo univevsa corporalia el visibilia
djcil esse creata. lste vero doccl cibosa Deo esse

creatos, et ideo percipiendosesse a fidelibuscum
aclionibusgraliavum.llle prohibet nubere, damnans

eonjugitiin,el asserens non esse majus peccatum

polluere malrem vel filiam quam extraneam vel

ignolam. Isle vero comraendat coivjugium,asserens
illud raagtium existere sacramenlum in Chrislo et
in Ecclesia, jtixla quod proloplaslus evigilanspro-

jibetavit: Hoc, inquil, nuitc os ex ossibus meis, et
carode carne mea. Propter hoc relinquelhomo pa-
trem el malrem, et adhmrebiluxori sum, el erunt duo

incarne una (Gen. n; Ephes.x). Ideoque ntibere

rhelius dicit esse quam uri. Cuv autem in lalibus

immovainuv,cum intev omnes insanias haecsit ma-

gis insana , el inter omnes errores hic sit magis
horribilis, lanquam qui non soluni evangelicamve-

ritaiem iropugnal, vevum etiara pbilosophicam do-

ctvinam evcriil, qua; trariit uniim esse univevsovum
tam visibiliumquam invisibilium Conriitovera.Fu-

gile i,taque,fugite rininiiabileinetdamnaiiim, quin
etiam damnosumetdanuiantemevrovem,quitenebvas
inteiioies inducil tit ad lenebras exteriores per-
ducal; et noliteobtenebrari cumillis qui fnteiiiur se

ipsos esse creatos a principe tenebraruin ; sed illu-

minamini magis cum iis qui se confitentui'aPalre
luminum esse creatos, apuri quera tenebroenon sunt
ullae.Nosenim spondemuspro vobisapud Chrislum

-Jesum,qui venturus est judicare vivos et morluos,

(7) VideBaluziinolas ad Agobardum,-pag. 66.

A qtiodilla est vera fides el recla, secundumdoctri-
nam aposlolicamet prophelicaro, quam sedes apo-
siolicadogmatizal, eui nos, licet immeriti, praesi-
denitts, el in novissirao riislricti judicii die anie

liibunal ipsius super hoc ipsi j)ro vobis voluinus

respondere; iiilcrpelinnlcs vos ad illud divinsema«

jesialis tribunal, corara qtto tandem aslahitis se-

cundura merita recepiuri, ut aspernanles et dete-

siantes falsa degmata bsereticsepraviialis, amplexe-
niini el sectemiiiivevamdotlrinam apostolica;sedis

supra firinam petrara iininobilisoliditate fundatam,
reminiscenies quid olira proraiseritisnobisinlerpo-
sito juramenlo in maim venerabilis fralris nosiri...

Ferrariensis episcopi,quandocommunionisgratiam
diu vobis subtractam per ejus niinisleriumpnlerna

- vobis restituimus .pietate. Quocirca devoiionem

vcstiam monemus et exhorlamur in Doroino,per

apostolica vobis scripla mandantes quatenus vene-

rabili fralri nostro... episcopo veslro, cui dedimus

in praeceplisut distvicte covvigatclericorum ex-

cessus qnorum prava vos exemplaconlurbant cre-

dalis et acquiescatis in iis quseredoJenlmores ho,-

nestos el fidem sapiunl orthodoxam; non scandali-

znntes animas vestras in eoquod aliqui aliter vivunt

quain doceanl : quia sicut infirmitas medici vim

non irapedit medicinse^sic iniquilas sacerdotis vir-

tiitemnon evacuat sacramenli (7).
Daium Laterani, xi Kal. Maii,anno decimo.

LV.

C EPlSCOPORRIXINENSI, H. AQUILEGENSIPRjEPOSITO, ET

S. SCOLASTICOAUGUSTENSI.

Eis commiltiiur examinaliolesiium super eleclione
paslorisGurcen.Ecclesim,superqua electioneSal-
seburgen.Ecclesiajus habere sibi vindicabat.

(Lalerani, xiv Kal. Aprilis.)

Conquesta est nobis Gurcensis Ecclesia quod

super libertale sibi poniificemeligendiSalseburgen-
sis Ecclesia ipsam indebile moleslabat, quam tam

dejure communiquam anliqttaconsueludineac pri-

vilegio speciali... Gurcensis Eeclesiae pvocuvator
eidem compelerepropouebat.Cui cumex parte al-

lera qusedamobjicereluv sententia, quae supevhoc

pvo Salsebuvgensidicebatuv Ecclesia pvomulgala,
idem assevuit nullam supev hoc sentenliam prola-

D lam fuisse.Yeruinexhibilionobis quibusdamliiteris

venerabilisfralris noslri... episcopiFrisingensis et

dilecli lilii... abbalis SanclaeCrucis, quae videban-
lur lalam ab ipsis dictam senientiam continere,
iriemproposuit subsequenfevquod prsefati judices
nec ordinarii fuerant, nec avbitri communitevelecti

a pavlibus, neque conslabal quod fuerinl delegati,
unde quodslalueranl robur h.aberenon poierai fir-

mitatis, contendens Gurccn. canonicosliberesuum

ponlificemhaclenuselegisse,quemusumsufficienier

se assertiit probalurum. Cumqueipsi esset ex ad-

vevsovesponsummemoralos judiccs ex delegali.one
fcl. mcm. Alexandripapoelll habuisse auctorilaiem
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negoiiuinterminandi super usu eligendi ct commis-

sione ipsa, venerabilibus.fralribus noslris... Frisin-

gen. ei... Tergeslin. episcopis una tecuin, fratei

Brixinen. episcope, receplionem testium quos alte-

rutra panitim vellet producere duximus committen-

dam. Partibus vero in noslra praeseriiiaconsliluliSj
et altestaliones super illis duobus atiiculis offeven-

tibus nobis clausas, GurcensisEcclesiaeprocuraloi
est jn judicio prbiestalus quod non credebat supet
hoc sententiamlalam fore, sed si esset, per meluin

contra eamdem ecclesiamfuerat judicalum, Queni
ad nossecrelo vocavimus, et de melus inquisivimiis
qualitale. Sed cuihnobis talem exprimeret qui pvo-
balus pavtisuseadminiculumnon affevret,el se nolle

probare alium faleretur, posltilansinducias ad me-

tiini, quem expresserat; coniprobandum,nos parti-
bus constiluimus, ad coiicordiaminlendenles, quod
arivcntum venerabilis fratvis nostvi... Salsebuvgen,
a.vciiiepiscopiexspectavent. Quicum fuisset diutius

exspectatus,et inlerim quidam ex Gu.rcen.canonicis
ad suam ecclesiam-accessisseut",secum quosdam
testes redeuntes duxeruht, per quos alium melum,
scilicet quodcompulsifuerunt per... comitemPala-
linum et fratres germanos ipsius archiepiscopi, qui
uinc evaf, conlva se Guvcen. canonici confitevi,
dicms probave voluit pvocurator, tunc demum
coiifitens senlentiam latam fuisse, allegando
pjoponens quod cum in j"ure civili habealur

expressumquia quodvi metusve causa gestum est,
praetornullo lempore ratum babebit, nec hoe lem-

pore rata debet babefi sententia, quse occasione
inetus est lata a judicibus memoralis, nec ratione

longi temporis"exceptionem obstare rei judicatae
proposuit quin actio quod metus causa.modovaleat

inienlari, quia nedum quadraginla annorum spa-
lium , per quod ei, si loeo religioso competai,
obstacuium pracparalur, sed nec triginla post pro-
latam senieniiamesl efflnxum,quin imo auctoritate
canonis lotum est illud judiciura renovandum, in

quo pars ex eo quad contra se aliquid confessa

fuisset, contrariumjudicium repprlavil, in confes-
sioiie se pvobaverit-violentiam pevtulisse, nec non
omnis confessio quoe ftl ex necessitate (ides non

est, et pessimum est de suspicione aut exioria
confessione aliquem jiidicave. Iiem cerlum est

quod sicut exceptioesl actionls exclusio, iia^repli-
calio esl auxiliuinactionis. Quare cum ea quaesttnt
annua ad agendttm", perpetua ad excipiendum
dicanlur, et replicaiio sit quasi excepiionisexclusio,
dumalias duraret actio, nisi obstnret exceptio, per
replicalionis suffragium vigorem actio reassumit.

Propter quod non obstante rei judicaue exceptione
dixit seposse, sicut et ante sententiam, et modo
eleclionem liberam vindicare. Ei quod objcclum
fuerat, scilieelnon ad unamsolummodo probationis
speciem -judices animos applicasse, sed ex con-
fessionibuset testibus el inslvumentis quibusdam
co.iUvaGurgen. ecclesiam sententiam prolulisse,
responcIUquod menis, cuii conlincbal' corporis

A cruclaium , in toto judicio intervenit. Porro pars
aiia proponere procuravil quod ejiis adversarius

audiri peniius non debebat, multipiici ralione;

tum quia confessusfuerat quod mctura. alium pro-

ponere non volebat, tum quia cum a"principio sen-

tentiam prolatam negavel, per fraudemposimoritim
contvarium est confessus, et fraus et dolus nemini

palrocinium debet fevre. Unrie in poenam inficia-

lionis sibi debebat aclio denegari , sicut per legem
in casu consimiliest sialUUTm, tum etiara quia
confessus fuerat post memoratam sententiam

Salseburgensi arcbiepiscopo Gurcen.-canonicosin

lalibus obedientiam proeslilisse,sic suo consensu

senlenliam conftrmantes, prsesumpto per jus civile

quodprppler consensum sponlaneumsubsequenlem
in prolatione ipsius sentenliaeimllacoaclio inievces-

sit. Adjiciensquodposlquam bon.mem. Lucio pajise
III Gurcenses de ipsa seiilentia querimoiiiain ob-

tulerunl, ab eo fuil eadem confirmala, quodque
Gurcen. canonici sponte per multos annos ipsi sen-

leniiseparuerunl. Quoerationes ab adversario bu-

jusmodi responsionibus"sunt delusae, qtiod qtiem-
libet sui licet pcenitere responsi, si nulla caplio ex

ejiispcenitenlia sil acloris. At cum Salseburgensis
Ecclesia in excipiendo vices acloris suslineat, el

nihil credatur utililatibus ecelesiasticis deperire, si

quaesuiit aliena reddantur, polesl locus esse pceni-
lentiae replicanti ad jus stium iniegrum conservas"-

dum.Prseterea procurator prsedictus obtulit sacva-=

n menium, quod de novo lalis metus in suam deve-

nevil nolionem, quare audivi debebal illa consimili

ratione, quod si quisquani teropore contraclfnia-

tiimonii procsens fuil, nec lunc aliquidproposuit
contra ipsuni, sed illud velit processu lempovisac-*

cusare, ac fuisse consanguineosconlrahentesiiira-
verit postea se scivisse, audilur accusans. Ilem si

quis pclitorie intentaio, et super eo testibus jam

receptis, velit actor possessovium inleniave, ad

iilud veverli per noslram concessa est liceniia

*decretalem.Verum quia in alieni facti ignorantia
tolevabilis evror est, et error facti nemini necdum

negotio finito nocet per legiiiroas sanctiones, proe-

cipue curo Gtircen. cerlet Ecclesia de" damno

viiando el jure suo acquirendo vel polius conser-

TJvando, ex variationibus hujiismodinon debel pevi-
culumsuslinere. Nam noniiunquampvintovvavian-

lem non vepellil, et consiliura non nspevnatnr mu-

lantis. Sic aulem leiiiae ac quarlse objeclionibus-

esl responsum, quod non debel Gurcen. Ecelesioe

servitutis confessiopiiejudiciumgenerare, qttia si

de jure cdjnmunihabere debeal liberum de illo qui
est ei praeficiendusjudiehim, et conlra hujusniodi
libetiatem sic sevvitulemconfessa,juris civilisau.xilio

suffragante, quod vult liberum hoininem servum

per confessionemnon effici servitulis, non est ipsi

libera eleclio adimenda, adjungens quod post

translationem ad Magunlin.Ecclesiaroarehiepiscojii
memorali , Gurgenv Ecclesia dicto praedecessori
noslro Lucio papse III, quando poluil reciamave,
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snper violeiuia exposuit quoestionem;sed ipse,
sicut in privilegio quod snper eleciione, inslilu-

lione, consecraiione Gurgen. episcopi fel. vcc.
Alexander papa II. dicebatur Solseburgensi Ec-
clesioeconcessisse, ita el in sententiacircuraven-

tus, asserens se diligenter examinasse, ac vcrura
illudprivilegiurainvenisse, quod nos falsumrepe-
rimns manifcste, eam absentibus Gurcen.canoni-
cis confirmavit. Nos igiiur iis et aliis intellectis

quaa parles coram nobis multipliciter aliegarunl,
interloquendoconcessimus ut procuralor Gurcen.
Ecclesiaeprobandi meium illum facultalem habe-

rel, praestitojuraraenlo se illum poslea didicisse;

sicque testes produxit, quosper dil. fil. n. L. liluli
SanciseCrucispresbyterumel G.SanctseMarisein ,
Porticudiaconum card. examinari mandavirausel
eorum depositionesconscribi. Qtiia vero ssepedicti
archiepiscopiprocurator lam super hoc quamsuper
eo quod Gurcen. spontaneavoltmiaie seiilentise

pariierunl, el quod iam melu qtiamaliis coratn bo.
me. Lucio papa pvsedecessovenostvo in jttdicio
allegalisiriem pvscdecessornosievpevpriviiegiipa-
ginampiiefatamsentenliamconfiimavii,volebatin

pairia pvodiicere testes, discretioni vestroe jier
aposlolicascripta mandamus quatenuslestes quos
utralibel pars super prsemissis aiiieulis et super
transactione quaepost temptis senfeniioedicilur
fncta fuisse, aui in pevsonas tesliiim diuerilpro-
ducendos,sublato cujuslibcl contradictioniset ap-
pellationisobstaculo, circa fesium OmniumSan- £
ciorumin loeosecuroparlibus recipereprocuretis,
et aftestationes redaclas in scriptis nobisfideliter

iransinitiaiis, exluncprseligentesipsis partibus ter-
minum competentem, quo recepturae-sentenliam
noslro seconspectui repraesentenl;nisi forsan in-
terim possenl ad amicabilem venire concordiam,
quam utrique parli credimus expedire. Nullislit-
teris obstaniibus,si quoeapparuerint a sede apo-
Slolicaproelerassensumpartitim impelraise. Quod
si non omnes,duo vestrum, eic.

Dalum Laierani, xiv Kal. April., anno de-
cimo.

LVI.
CAriTULOPATRACENSI.

Ul Patracen. archiepiscopumin concordiaeteclmttD
lanquameorumverumarchiepiscopumrecipiant.

(Lalerani, vm Kal. Maii.)
Cum dilcctusfilius uobilis vir GuillelmusCam-

paniensisprincepsAchaiseet vos pariter cumeodem
nobis olim instanter supplicaverilisel devote tit
venerabilem fratrera nostrum... Patracen. arcbi-
episcoptim,tiinc unanimitereleclttm a vobis, et ad
sedemapostolicamaccedentem,vobis in pastorem
concedere dignaremur,nos diligentius indagantes
qualiter fueral in ipsiuseleclione processum, quod
per vosfaciumftierat, lanquam minus licite pro-
curalum, cum et vos fuissetis niinus canonice
instituti, non duximus apj)robandum; sednecessi-
tate pariter el utililale pensatis, posfquamde vcri-

i, A iale negotii et sfatti terros per juranienla sociorum

ejiisdeiuarchiepiscopitunc elecli fuiraus cerliores

effecii, de potestale noslra eum ecclesioevestrse

pastoremconstiluimuset recloreni, adininistialio-
nem ipsi plenariam lam in spiritualibusq.uainin

l lemporalibiisconcedentes. Licelaulem de pleniiu-
dinepoiestalis, quam habemusDominodisponente
super ecclesias universas, consecrationis munus

s jiotuissemus eidem lunc leraporis impendisse,

, quia tamen volumus- venerabili fratri nostro . .

pnlriarchoeConsiantinopolilano,eui eeclesiavestra
asserituresse subjecta, in hac parle deferre,ipsum

; ad patriarcham remisimus memoratum,ab eodem
i consecraiionis gratiam receptuvum. Verutn idem
i archiepiscopusguerrarum et lurbafionumpericulis,
L" qrioevigenl in Romanisepartibus, impeditus,ej"tis-
i dcinpatriarchsese non potuil conspectui proesen-

tare; sed nec expedirecredebat, cumidem patriar-
. cha tune temporiseura consecravenequiverit, quia

coepiscoposnon habebat. Unde Athenien.et The-
i ban. electos ad suam prsesentiamaccedenfes in

Syriam destinavil, consecrationisniunus inibi re-

cepturos. Nos igitur eidem paterno compatienles
affcctu,qui semelei iterum ad sedem aposlolicam
veniendo,prseter labores multijjlices,j'acturasgra-
ves sustinuilet expensas,ei nutiius consecralionis

impendirous,ipstiracum honovepallei, plenitudiiie
scilicel pontificalisoffieii insignilum, ciun graiiae
noslraepleniludineremittentes cxhibilurumpraefalo

(-,pniriarchse oheriientiamet revereniiamtain debi-
lam quam devolam, cum ex eo quod a nobis con-
secrationem aceepit, nulli velimus proejudiciuni
generari, ne forte, quod absit! inde injiiriarum
nascaluroccasiounriejura nascunluv.Veruratamen
si super ecclesiaevestrsestatu jus veslrumprosequi
voluerilis, nos, qui, secunriumAposlolum, stimus
omnibus in jttstiiia debilores, j'ustitiamvobis au-
ctore Deocurabimusexhibere. Quocirca universi-
lati veslraeper aposiolica scripta mandarausqua-
lcnus eidem fanquam veslvo avchiepiscopointeu-

datis,ejus salubviamonita el pvaeceptavecipiciiles
humililevet devote.

Datuin Laievani, vui Kal. Maii, amio de-
cimo.

D LVU.

. . ARCHIDIACOMOET. . PR^EPOSITODESCTARASUB-
DIACONONOSTRO,CANONICOMEDlOLANENSl.

Ulcausamquceinler C. scholaremel Joannemcleri-
cum vertitur audiant et fine debitotermineni.

(Laleraiti, v Kal. Maii.)
Dudumbo. me,... archidiaconoMediolanen.de-

dimus in mandaiis ut dil. fil. C. scholarema . .

presbyleroSancti Victoris qtiadraginlaMaiiyvum,
qui solus in ipsaecclesia ministvabat,in qua, sictit
scholavis idem asseruit, quondamniiiiistrayerunt
clericusel sacerdos, in clericum et fratrem ejus-
dem ecclesiserecipi faeeret, cujus facultafes idem
scholarisproposuit iiullalenusimmiiiuias.Sed pre-
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sbyter memoratus, ipsius archidiaconi examen
malitiose declinans, Joannem clericum pro se ad
nostram praesenliam desfinavil, cui et praefatoC.
venerabilem fratrem nostrum B. Tranen. archi-

episcopumaposiolicaesedis Iegaiumtunc subdiaco-
num et capellanum noslrum dedimus auditorem.
CoramquodiclusJoannes asseruit quodnequaquam
sufiiciebantduobus clericis facullates ecclesiaeme-

moratae, adjiciens qtiod praedictus C. non eral

idoneus ad illius ccclesiae beneficiumobtinendum.
Unde nos venerabili fralri nosiro . . . patriarchse
Hierosolymitano, tunc episcopo Vercellensi, de
illorum assensu mandavimus ul si praediclusC.

legiiime coram ipso probavet quod facullates
ecclesise supvadictoeimniinuloe non essent, sed
duobus sufficevent, et pevsona ejus esset ido-
nea , presbylerum snpradictum ad receplio*
nem ipsius per censuram ecclesiasticamappel-
Jaiione remola compelleret, contradictores vel re-

belles, si qui forsitan apparerenl, a praesumptione
sua dislrictione simili, cessanle ajjpellatione,com-
pescens, alioquin perpetuum silentiumscholari su-

per hoc imponeret memorato. Tesles etiam qui
nominareniur eidem, si se gratia, odio vel timore
stibtrahereni, canonica districlione, cessanle appel-
Jatione, compelleretperliibere lestimoniuraverilali.
Cumautem prsefatus scholaris ad probandum quori
facullales ecclcsioeimminulaenon essent, sed riuo-
bus sttflicerenl,ad praediclipalriarchsetunc Vercel-
len. episcopi proesentiam mullolies aceessissel, ef
idem episcopuslestesnominatosab ipso, quia moni-
lione praemissanolebant veritali lesiimoniumper-
liibere, inlerdicto supposuisset, venerabilis frater
nosler... lun.c Mediolanensisarchiepiscopus inter-
dictum ipsum auctorilale propria relaxavit. Qtiare
supradiclus C. jus suum non potuit obtinere. Unde

libi, fili praeposilc,dedimus postmodumin proece-
ptts ut inspectis aliestationibus jam receplis, quas
voluinius ul per censuram ecclesiasticamtibi face-
res exhiberi, secttncfuraeas et alias, si quasparles
legitimedticerentproferendas, cum nondumessent,
quse recepfae fuerant, publicatse, causam ipsam
juxta lenorem praecedenlitiin litlerarum, sublnto

ctijuslibetconlradiction.iset appellationisobstaculo,
ratioue praevia lerniinares. Panibus igitur propler
hocin tua postmodum prsesentia conslitutis, cum
diclus C. ad probandum quod facultates eccleshe

sujipetebanl,quosdampaironos el parocbianos ec-
clesisead ferendumiestimoninmnominasset,el ipsi,
liceta te ssepiusmoniii, nollenl lestimoniumperhi-
bere, quibusdam se rationibus excusanles, lu eos,
nisi usque ad quindecimdies exlunc venirent ad
tesiimonimn perhibenduro,excommuiiicationisyin-
culo innodasti, sed ipsi ante pracfixumdie.m ad
sedem aposlolicamprovocarunl, quare non fuil ul-
terius in catisaprocessum. Volentes igitur ut finis
eitlemconiroversiaeimponalur, te, lili arcbidiacone,

(8)Cap. Cumdiiectus, De accusat.

A cognitioni ejusdem causse diiximus adjnngenriiim;

proesentiumvobis auctoritate pra-cipiendomandan-

les qualenus laicis supradiclis ad cautclam absolu-

lionisbenericiumimpendalis,et causam ipsamjuxla

priovum litlcrarum continentiam, appellalione re-

inota, ratione proevialerminelis, ita ut ex illa ciau-

sula, scilicet si persona fnerit idonea, quse nostro

rescripto reperitur inserta, eidem scholariprobanrii
se idoneumnulla ncccssilasimponalur, cum pvima
facie presunialur idoneus, nisi aliud in contrarium

osiendatur. Testes autemquos ulraque pars duxerit

iiominandos, sive palroni sive etiara parochiani sint

ecclesisesnpradictac,si se graiia, odio vel limore

snbtraxcrinl, per districlioiiem eeclesiasticam ap-

pellalione cessante ^cogatis jverhaii lestimoniura
^ ceiiiiberc.

Datum Latcrani, v Knl. Maii,anno deeirao.
LYIIl.

ZAMORENSI, SECCOBIENSI,ET ABULENSIEPISCOPIS.
Ul si magislerI. scltolaslicusEcclesimPalenlin. con-

tra ephcopumPctletttin.caiumniosecrimina pro-
ponendoconlra eumprocesseril,ab officioac bene-
riciosuspendalur.

(Laterani, v Id. Maii.)
CumdilectusfiliusI. magisler scholarumEcclesiae

Palentin. olimad sedein aposlolicamaccessisset, et

nobis de venerabili fralre... Paleniin. episcoposua

excessusvariosnuntiassel, venerabili fralri nostro..

quondam episcopo Legionen. nunc archiepiscopo

Compostellan. el dileclis filiis.. de Vallebona,et.,

„ de Maiaplan. abbatibus dicecesisPalentin. examina-

lionemconimisiinusexcessuumobjectorum. (8) Qui

super Simonia duplici, dilapidalione, absolulione

incidentium in canonem senlcnliae promulgalae,

quodqiie appellalionibusad nos interpositis duferre

contemneret, necnon quod in manibtts suis ulira

lempusin concilioLateran. conslitutum vacantem

tenuerit dignitalem, et quod furlim quoddamsub-

iraxerilinstrumenlum in quod a jure canonicorum

jura episcopalia distinguniur, ct quibusdam aliis,

inquisita per lestes plenius verilate, inquisitionem

ipsam cum deposilionibus testium nobis fideliier

transmiserunt. Cum autem processutn negolii et

dicla lesfiumexaniinaverimusdiligentcr, nec inlel-

ligere potuerimus probaluroesse suffieienleraliquid
0 rie praedictis, eumdemepiscopura de consiliofra-

trurn nostrorum absolvendumdecrevimus ab obje-

clis, perapostolicavobisscripta mandaniesqualentis
meinoratumroagislrumscholarum, donec canonice

suam purgaveril innocentiam, seilicet quod non

calumniandi animo ad hujtisinodicrimina propo-
nendaprocesserii, ab officioet beneficiosuspendatis,
ul cseteri simili pccna pevterrili ad infamationem

suorum fncilein non prosilianl prselatorum. Quod
si non oranes, duo vestrum, elc.

DatumLaterani, v Id. Maii annodecimo.
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LIX.

PRIORISS/EETSORORIBUSDESEXEN.TAMPR.-SSENTIBUS

QUAMFUTURISREGULAREMV1TAMPROFESSISIN PER-

PETUUM.
Concedunlurprivilegia,et confirmantureis libertales

et immuriil'ates.

(Lalerani, vn Id. Maii.)

Prudeniibttsvirginibus, quaesub habitu religionis

acceiisislaiiipadibusetc, usqueclementerannuimus,
et monasierium vestrum, in quo divinoeslis obse-

quioniancipalae,subbealiPetri et nostra prolectione

suscipimns, et praesenlisscripli privilegiocommu-
jiiuius. In primis siquidemstaliientes uf ordocano-

nictis, qui secundumDeum et beati AtigustiniRegu-
lam in eodem loco noscitur inslimius, perpetuis
ibidemlemporibusinviolabililerobservelur»Pracler-
ea quascunque possessiones, quaeciinque bona

idem monaslevium in pvaesenlij'uste ac canonice

possidet, atit in fulurum eoncessione ponlificum,
largiiione regum vel principum, oblatione fidelium,
seii aliis justis modis Deopropitio polevit ariipisci,
fivmavobis veslvisquesuccessovibusel illibaia per-
maneant, in quihus haecpvopviisduximus cxpvi-
menda vocabtilis.Sexenam, in qno proefatum mo-
nasterium siium est. Villam Novam,Senam, Onti-

Kenam, cl Urgelletum, cum omnibus pertinenliis
eortim. Sane novalium veslrurum, quoe propriis
manibus vel sumptibtis colitis, sive de vcstrorum
animaliumnutrimenlis, nullusa vobis decimas exi-

gere vel exlorquere pracstiraat.Liceal quoquevobis

personas liberas et absolnlas e saeculofugientes ad
conversionerarecipere, et easabsquecontradiclione

aiiqtia relinere. Prohibemus insuper ul nulli soro-

rum vesiravum post factam in ^estro monasterio

professionemfas sil absque|priorissoe suoelicentia,
nisi arctioiis religionisohtenlu, de eo discedere.Di-
scedentemvero absque communiumlilleraruni cau-
tione nullus audeat vetinere. Cum autem generale
interdictum terrae fuerit, liceat vobis clausis ja-
nuis, elc, usque celebrare. Ad hocc, auctoritaie

apostolicaprohibemusul nulli liceat in vos vel mo-

nasterium vestrum sine nianifesta et ralionabili
causa excomnuinicatioiiisvel inierdicli sentenliam

promulgare. Praalerea institulionesab R. quondam
Oscensiepiscopoet.. magislro Hospitalis Empostse

"et aliis viris religiosis de jassensu charissimaein
Christo filisenoslraeS. illiislris reginee Aragonum
in ipso monasierio ralionabililer factas aucloritate

aposlolicaconfirmamus.Obbuntevero te nunc ejus-
demloci priorissa, vel earum aliqua quaelibi suc-

"cesserinl,nulla ibi qualibel subreptionis astulia seu
violentia prseponalur,nisi eam sorores communi

consensu, vel earum major pars consilii sanioris,
secundum Dei limoremet beati AugnstiniRegulam
providerinteligendam. Si vero conlingat sorores
monasterii fore in electione priorissse discoi'des,
magisirurabospitalis Ilierosolymiiani de Emposta,
cujushabilum geriiis, ad veslrunimonasleriumcon-

vocabitis; per quem, cura consilio dicecesaniepi-

A scopi, orta inter vos discordia sopiatur. Statuiraus

autetn ut non liceal Hospitalariis priorissam vcl

convenlum dedomo ipsa ejicere, vel aliquam soro-
rum mulare aul slatuere in eadem. Sedsi eoniigeril
priorissam vel aliquam sororum excedereila quod

pevvosemendavinon possit,pev priorem Emposlse
ac dicecesanumepiscopumin eodem monaslerio se-
cundum beati Augustini, quam servalis, Regulam
corvigatuv.Necliceat eisdem Uospitalaviiscontvaea

qusein ipsius Regula monasterii inier vos el ipsos
de eleeiione priorissseprovide sunl statuta, quavis
temeritate venire. Ecclesiavero in suo slalu raa-

nenie, tricenarius canonicarum numerus non possit

minui, sed augeri, si ad pluriumsuslenlationemfa-

cullatesejus conligeril augmentari. Decernimusergo
B ui nulti omnino honiinum liceat prsefatummonasle-

vium leineve pevturbare, aut ejus possessiones
auferre, ablalas rctinere, minuere, seu quibuslibet
vexationibus faligare, etc, usque profutura. Salva

sedis apostolicaeauctorilale, dioecesaniepiscopica-

nonica justitia, el magislri Hospilalis Eniposia?
debita reverenlia. Si qua igiturin ftilurumecclesin-

stica saecularisvepersona, etc, usquesubjaceat ul-

tiotiu Cunctisantem eidemlocosuajuraservantibus
sit pax Doinini nosui Jesu Cbristi, quatenus, etc,

usque in finem.Amen.

DatumLaterani, per manumJoannis SanciaeMJ-

riae in Cosmidin diaceni cardinalis,S. R. E. cnn-

cellarii, vn Id. Maii,indict. ix, IiicarnalionisDomi-

nicaeanno 1207, pontificalusvero dominilnnocenlii
G papseIil anno decimo.

LX.

CANONlCISSANCTIMAURITUAUGUSTENSISTAMPR.ESEN-

TIBHSQCAMFUTURISCANONICESUBSTITUENDIS1NPEU-
PETUUM.

Concedunlurprivilegiael indulgentim,et confirman-
lur liberlales, elc.

(Lalerani, vu ld. Maii.)
Effectumjusta poslulanlibus indulgere et vigor

aequitaliset ordo exigilrationis; proesertircquando
voluntalerapelentium pietas arij'uvat,et veritas non

relinquit. Eaproplev, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulaiionibusclementer annuimus, et prse-
fatam ecclesiam, in qua divinoestis obsequioraan-

f. cipali, adexemplar fel. rec Alexandri papaepraede-
eessoris nostri sub beati Petri et nostra prolectione

suscipimus,et proesenlisscripti privilegiocommuni-

niiis. Staluentesul quascunque possessiones,quoe-

cunquebonaeadem ecclesiain prsesenlijusle el ca-

nonice possidet, aut in futurum concessioneponti-

ficuin, etc, usque illibata permaneant, in qtiibtts
baec propriis duximus vocabulis exprimenda. Ec-

clesiam in Baldeshusen, cum villicali curia et om-

nibus pertinentiis ejus, pascuis videlicet, pratis,

silvis, aquis et carum decursibus. Ecclesiam in

Mimmenushen.cumvillicali cuviael omnijuveejus.
Vicumqui dicilur Nanlbereshusen. Vicumqui dici-

tuvGerute. Duas curias in villnquaedicitur Oberen-

hoven. Guriamin villaqusediciturNiusazen.Guriain
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in villaqusediciltir Gegingen.Curiam in villa quoe
vocalurWarengeresboven. Ecclesiamet villicalem
curiamin villaqusevocalur Bibe.rin,cum molendino
uno. Curiamvillicalerain villaqusevocalur Ileinri-
chesboven.In pagoipsiuscivilaiisAugiislensisagros,
horlos, curtilia et molendiimmunum. In provincia
qtise dicilur Franconia, villaro' quae nuncupatur
Chrowelshain. Ecclesiam et villicalem curiam in
villa quoevoeaiurGoilpacb, cum taberna. Ad hsee,
sanciraus ttt capellaquae Uffenburchvocatur, cum
bonis et reddiiibus quos ibidem habet, et in villa

qu;edicitur Egevenburch,usibus fralrum depulaia,
sine assensu eorum nullius lemeritale eorumdem
fralrum usibus subtrahatur. Sepulluram quoque
ipsius loci liberam esse decernimus, ul eorum de-
votioni et extremac voluntali qui se illic sepeliri
deliberaverint,nisi fone excommunicali vel inler-

dicli sinl, nullus obsistat. Salva lamen justitia
illarumecclesiarum a quibus moiiuorum corpora
assumuntur.Obeunieveroprocposiloecclesioevestroe,

qni pro tempore fuerit, nullus ibi qualibet subre-

ptionis astulia seu violentia prseponaluv,nisi qttem
fratres communiconsensu, vel frairum major pars
sanioriseonsilii, secundttmDei limovetnpraeviderint

. eligendum.In parocbialibus autcm ecclesiisvestris
vacantibus lieeat vobis sacerdoles eligere el epi-

jscopoprscsentarequibus, si idonei invenii fuerinf,

episcopusanimarum curam cominittat; ut de plebis

quidemcura episcopo,vobisautem de temporalibus
debeantrespondere.Decernimusergoul nulliomnino

bominumliceat praefatamecclesiam temerepeiiur-

bare, aut ejuspossessionesauferre, elc, usqueom-

nimodisprofutura. Salva sedisapostolic.seauclori-

tale et dioecesaniepiscopicanonica juslitia. Si qua

igitur in fulurum ecclesiaslica soecularisvepersona,
- elc, usquesubjaceat ullioni. Cunclis autem eidem

loco sua jura servantibus, elc, usque in finem.
Amen.

DatumLaterani, per manumJoannis SanctseMa-

rioe iii Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vu Idus Maii, indictione ix, Incarnalionis

Dominicaeanno 1207, pontificatusvero doniini In-

nocenliipapaeIIIanno decimo.

LXl.

EPISCOPOAUT1S10DORENSI. I
De decimisJudmorum, fruciibus stltolarium, el

usurariis.

(Laterani, xvu Ral. Junii.)
Tuae fvaternilaiisdiscrclio poslulavil per sedera

apostolicam erioceri qualiter contra Judaeos illos

procedere debeas qni ctim villas, jireediaet vineas

emerint, decimas ex eisdem ecclesiis et personis

ecclesiaslicisdehitas reddere conlradicunf,cum per
censurara ecclesiasticani corapellinequeant, qiiam
conteinnunl. Nos autem inquisitioni luee taliier

responderous,quod lerraeprinceps est sollicite ad-

iuoiiendusut ipsos ad solutionem eavum tvadiia

(9) Cap. Tum fraiernilaiis, De clevicis non re-
sid.

A sibi poleslale compellal.Quodsi forsan ille id ex-
seqni non curaverii, sub districiione anathemalis
interriiceiiduinesl Cliristianisne babeant commercia
eum eisdem, donec saiisfeceriiit de prsemissis(9).
Qnoesivistiprseterea ut" cum inlerdum canonici,
quibusstudioiiim gralia est indultum ul in absenlia
sua fruclus percipiant praebendarumsuartnn, ac-

cepta licentia se ad villas iransferant Veleastella in

quibus niilltira est vel miiuis competens exercitium
siudiorum, ulrtim prsebendarum suarum fructus
sinl talibus conferendi. Ad quod brevitev vespon-
denuis, eis qui lurjusmodifraudem comniiliunt, cum
fvauset dolus nemini debeal patrociniuin imperliri,
prsefatam indulgenliamcoinpeierenon debere. Cac-
teruni cum in dicecesi(lO)tua sint quamplurimiusu-

B rarii, de quibusminimedubitatur qttin siul usttrarii
manifesli, conira quos propter limorera principum
et polentum, qui luentur eosdem, non apparet ali-

quis accusator,.nec iidem sunt per sententiam con-

demnali, qualiier procedere valeas conlra ipsos,
oraculumduxisli sedis aposlolicsereqiiirendum. Nos
aulem fraierniiaii tuse taliler respoiideraus,quod
licet contra ipsos non appareal accusator, si la-
-menaliis argumentis illos esse constiterit usura-
rios manifeslos, in eos pcenamin Latefanensi con-
cilio contra usurarios editain libere poteris exer-
cere.

Datum Lalerani, xvu Kal. Junii, anno decimo.
LXII.

MAJORIDF.CAN0ET PRIORICOLONlENSl.
u De beneficiatisexcommunicalisel interdiclis,etc

(Lalerani, Id. Maii.)
Poslulaslis per sedem apostolicamcdoceri quis

suffraganeiis ColouiensisEcclesia»,duin venerabilis
frater noster B. archiepiscopusvester in vinculis

dclineiur, debeal judicare, si forte a clericis suis
iidem fuerinl ad ColoniensemEcclesiam appellali,
et quid fieri deheat de beneficiisvacanlibus, quae
ad doiiaiionem noscunlur ejusdem' arcbiepiscopi
pevtinere. Nosergo inquisitioni vestvaebvevi.tevve-

spondemus,quod pevlegalorura nostvovum sollici-

tudinem, quos in Teutoniamdestinamus, eurodem

archiepiscopum restituendura speramus, auctore

Domino, lihertati; qui lam in iis quani in aliis

0 suum officiumexsequetur. Consequenler(11) etiam

qusesivislisutrum clerici, qui, dum essent excom-
rnunicationis vinctilo innodali,, ecclesiastica bene-

ficia sunt adepli, eadem, poslquani absolutionis

benelicitimoblinuerint, licile.valeant rctinere; po-
stulantes jiihilominus per sedemapostolicamexpli-
cari qua pcena corrigi debeanl abbates, abbatissae

ac alii eeclesiarum praelali, qui sclenler clericis

excommunicationi subjeclis ecciesiaslica benejicia

contuleruni. Ad quaevobis taliter duximus respon-

dendum, quod cum excommunicatis communicari,
non debeat, clericis cxcommunicaiionis vir.culo

innodatis ecclesiaslica beneficia conferri non pos-

(10)Cap.CKIJIin dhrcesi,De ttsiiris.

(11)Cap.Consequenter,Declcr. excomm.
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sunl, hec ilii ea vaiehl licife retinere, nisi forsan
cum eis fuevitroiserieorditevdispensatum,cumipsa
non fuerint canoniccassecuti. llli vero qui scienlcr

ipsa beneficia lalibus contulerunl, landiu debenl
a beneficiorumcollaiionesuspendi donecsuper boe
veniam consequimereanlur, ul puniantur in eo in

quo delinquere praesumpsertinl.Quaesivistisprse-
terea quaiiter puniri debeant clerici ac monachi
nec noiieliam raonialesecclesiarumconvenlualium
qui posl Ialam interdicti sentenliamin Iocis suppo-
siiis interdicto pVaesumpserunthactenus et adhuc
-etiamnonvercnlurdivina ofliciacelebrare, quamvis
proplcr hoc sicul excoinmunicalionisvinculo inno-

-tlati (12). Ad quod breviter respnndemnsquodcle-
rici qui lalia procsumpserunt, suni ecciesiasiicis
beneficiis spoliaudi, monachivero vel monialcsin
arclioribusmonasteriisad peragendampcenitentiam
retruriendi. Insupcr postulastisper aposlolicoesedis

.oraculum explicari quid fieri debeat de clericisillis

qui, cumeis a judicibusdelegalisfuissetinjimctum,
cuni ipsisabsolulionisbencficiuni pracsliterunt, ut

.se noslro conspecluipraesenfarcnf,id exsequicon-
tempserunt, et ex eis qui procfatoarcbiepiscopo
proestiteruni fidelitalis el obedientiaejuramenlum
et illud postmodumtransgvedinon veventes,inler-
dicti sententiamnon sevvavunt.Nos igiluvad hoee'
talitev vespondenuis,quod utrique, tanquam pei'-
juri, pcenacanonicasunt plectendi.

DatumLaterani, Id. Maii,anno decinio.

LXIII. (
PISANENSlARCHIEPISCOPO.

Commilliturei causa matrimonialis.

(Laterani, xvu Kal. Junii.)

B. rtbbilismulierisoblata nobis pelitiocontinebat

quodcumjam agens terapora pubevtatis ex patvis
iroperiopotius quain spontaneavobinlale... judici
Arborensifuit mairimonio copulata,et licet ex eo
unicamprolemsusceperit,ad ipsura lamen diligen-
dumut virum nec amicoruminslanlianec consiliis

propinquorumpotuil animari. Curaquesic secum
Doluntaria permaiieret, intellexit quod quandoac-

ceperat ipsumin virum,aliamsibi matrimoniocopu-
lalamliaberel.Assevebateliamidemjudexqtiodquam-
.daraconsobvinamhujuscognovevalantematvimoniura!
cum ipsa contractum,sicquefacturaesl quod adin-
vicem diverlerunl.Quodqualiterfuerit procuratum,
alio modo non novil, nisi quod et lunc credidil
et nune cvedilquodvalionabililevfueril el canonice
factum. Tandem -addomum paternam reversa, et
circa biennium absque ulla querela iRnuptaconsi-

stens, publice postmodumet solemniter in facie
Ecclesiaenobili viro Hugoni comiti nupsit; cum

quo per annos quatuordecim jiacificecommorala,
duossuscepit filioses. eodem, quosbumiliter peiiit
aueloritate apostolicapronuntiari legitimos, pro eo

quod bona fide in facie Ecclesioejuncti fuerant vir

A et uxor, et magno lempore absque contradictione
aliqua simul fueranl commoraliiQuocircafraterni-
tali luosper apostolieascviptamandamusqualenus,
inquisiia diligentius vevitate, si tibi consliterit
quod proefaiusjudex eo temporequo eum praefata
B. contraxil, aliamhaberel uxorera, vel quod ejus
consangiiineamantea carnalifer cognovisset, vel
virum j'amobiissepriorem, jiracfatosvirum et uso-
rem invicemreconcilies,et faciaseos miiiuosemet-
ipsos nuptiali honoie ac maritali affectione tra-
ciare, sedet filiosquos taliiersusceperunt Iegilimos
repulari. Quodsi de proedictistribus aiiiculis liihil
libi constiterit, quia tamen soepediclamulier proe-
fnto viro in conspeclu Ecclesisesolemnilernupsit,
ct sitnulquatuordecimannis coiijunclitanquam vir

B el uxor absqueulla contradiclionebona lide man-
serunt, eorum filiosnihilominusfacias repulari ie-
gilimos,et ad jura palerna vocari.

DatumLalerani, xvu Kal.Junii, annodecimo.

LXIV.
CONSULIBUSETPOPCLOPLACENTIKO.

De conservandalibertale ecclesiaslica.

(Laterani,... Maii.)
In arca foederiscumtabulislestamenlivirga con-

linebatur et manna; qnoniam in monte recloris
cum scientia legis divinae virga correclionis et
manna dulcedinisdebel esse, ulrigormansueludine
temperelur, et mansuetudorigore. Hoc igilur at-

lendentes, auditis quaevenerabilis frater noster ...
*"episcopuset clericiPlacentini,necnon el dilecti iilii

Ubeitusvicecomes,Joannesde Malaminaet Petrus
de Yilimercalo,nunlii vestri, viri providiet fideles,
super faciendovobis mandatocoram nobis propo-
nere curaverunt, illis justiliam, istis misericordiam
implorantibus, illud taliter duximusteniperandum,
ut misericordia se pariter et jusiitia complecten-
tibus in eodem, neutra deseraiur ab altera, sed

polius ipsumsit ulraque virtute conditum.Proindfe
levale vestros oculosin directum,et attendile dili-

genter quorsum devenerit necessaria vcstraeprae-
varicalionis offensa; quae licet gravis exsiitisse

noscatur,divinotamen esl.forsanconsilioprocura-
tum ul per illam erudianluret quipropesunl et qui

D longecontra bbertalem ecclesiasticamsimilia non

praesumere,cumfacinoris vestri vosviderint salu-
briter poenitere.Ecce siquidem multi sunt qui ob-
servantexitum hujus rei; quibus quemadmodum
facta est culpaveslrsepraesuropiionisin scandalum,
ita profeclo fiet discipiina veslrae.poeniludinisin

exemplum.Altentandtimeral aliquandoforsitan ab

aliquibussimilisluciaecerlamen; quodcuma vobis

contigerit praetentari, succumbendosalubriler in

eodem,cautelamcseleristribuetis, ufiliusqueliber-

taiem ecciesiaslicamhujusmodipromovebitisexer-

cilioquaroforlasseproniovevevalueiitisquiescendo.
Unde profeclo felicem dicent, qui hoc audierint

(12)Vide Baluzii nolas ad concilia GalliseNarbon,,pag. i8.
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culpam vestram, s!, velul polestis, in catisam ge-
"neralis ulilitalis ecclesiasticneconvcriere satagalis
eamriem.Salis enim ex perpetvalione ipsius difia-

inali mtindoftiislis. Sed longe inpgis ejttsdcmhu-

niilis salisfactionoraen vesirum in omnein tevrnm

bonorificare valebit. Videntesergo videte qualiter
ex offensa, quam perpelrasfis, dummodo satisfn-
ctiGiiecondignaillamsludueriiis expiare, praeconium'
iaiidis vestraeroagnificarepossitis et nlilitatem ec-
clcsiaslicampromovere. Psalroi quijme David,epi-
siohe Pauli, Evangeliumque Mafthaeifrequentitis
inler Scripturas coeteras in Ecclesia recilanlur;
quorutn primus adtilievel liomicida,secundiis vcvo

blasphemuset perseculor, ac lertius publicantis et

telonarius, iia realits suos satisfaclione purgarunt
ul baecde ipsis nequaquam ad contumeiiamsed ad

gloriamniemorcntur eorum; quoruni profecloScri-

pturas frequenlior Ecclesioeusus hahel, ul ex fami-
liari eoruni exeraplo peccatores ad paenitenliam
coiivertaniur. Vobis quoque lalis similiiudo con-

linget. Quoniam ubicunque salisfaclio vesira in

univcrso mundo dicetur, non sine magna nominis
veslri laude stiscipient, qni audieiinl, et de ofiensa

vastra cauielam,et de paeiiiicutiiidisciplinani.Quia

Mgilurjusiilia jusii non libernbit euin in quacutiqiie
die peceaveril, et impietas impii non nocehiteidcm
3n qiiacttnqtiedie fuerit ab impielate conversus,
universitatem vestram rogamus atiente et propen-
siusexhoiiamur, in remissionemvobis peccaminum
injtiiigeutes,qualenus verbum Doniinicumtremore ,

pensantcs per prophetam de gente peccalrice di-
cenlis : Si pceniteuiiamegeril gensa malo quodsum

loculusadversuseam, ayamet egoptenilenliamsuper
malo quod cogilai'!ul sibi facerem..Sed si malumin

oculismeis fecerilul non audiat vocemmeam,agam

pxniienliam super bono quod ul ei facerem sum

locittus(Jer. xviu), pceniienliam vestram prompta
salisfactione peragere sludeatis; ne, quod absit,
hoc quod esse proevalet causa boni, vobis deiiium

occasio mali fiat. Nos enim, si quanlum in vohis

est efficeresalegerilisut ad laudem divini nominis,
ccclesiaslicaeIiberlatis honorem, "et salutem vc-

slram, hoc negoliumterminetur, cum pielas pro-
niissionem habeat vilae quae nunc est pariter et

fulurae, proeter gralioc mundanse favorem, qtiaraD
exinde merebimini, de hujusmodi opere pietntis
coronam vobis pollicemur aeternam.Formam vero

proedictimandali vcnerabilibus fratribus nosiris...
Vercellensi et Iporiensi episcopis el dilectis -

filiis ... abbati de Tilieto el presbytero Alberfo
Mantuan. visitaloribus Lombardiacsub bulla nostra
destinamus inclusam; danles in mandalis eisdem
ut omnes,vel Ires, aut duo saltem eorum, in ipso
faciendo procedant, illudque faciant per cehsu-
ram ecclesiasticam,si opus fueiit, firmitet, qbser-
vari. • •

DatumLalerani... Maii,anno decimo.

PATROL.CCXY.

A LXV.
CHARISSIHOINCHRISTOFILIONOSTROK4L1JOAKKl,

nr.GIBULGARORUMILLUSTRI.
Ul pacem e: treugam ineal cnm impcraiore CP. et

Lalinis.

(Laierani, VIIIKal. Juuii.)
. Ciim superbis Deusresislat, hurnilibus autem det

gratiam, jtixia quori aposlolus Jacobus coalcstatur,
a Domino tibi iriumphum conccssum non tnasvir-
tuti ascribere debuisli, sed polius illorutn imputare
peccalis qui suis exigeiilibus roeiitis cecidcriml,
utpole in arcu suo sperantes, et suo salvari gladio
confidentes.Verum tu libi ascribens iriiimpbum dc
bostibus reporlaluro, Deo, in .cujtis sunt manibus
corria regum, prout debucras, gloiiam non ucdisti.

B Quod ex eo satis potuil manifesie perpendi qtiod
cura ad te nostruin curavcrimus iiiiiiliumdestinarc,
ut cura Lalinis apud Consiantinopoliracoraraoran-
tibus pacein inires aut.lreuguas, non solumid fnccre
noluisli, verum etiatn Ipsumniintiuin suscepisfi ct
dimisisti minus hoi:csteqtiam dccueril regiam di-
giiifaiem, quem ob.revereiiliam aposiolicseseriiset
benigne recipere debuisli et bonesie tractare, af-
tendensquod raissus fuerat evangelizare pacem et
praedicaresaltiiem. Licet ergo ex prsafala victora
iiilra leipsum fucris plus debilo cxallatus, qiria
tamen (e sicut cbarissimum in Chrislo filiiim si.-
cera diliginius in Domino chariiale, op'anles tibi
salutem el paccro, dileclum filitim nunlium
lutimel litteras quas per eum nobis misislibenigneJ
recepimus, et quaenohis signilicasti per eas nola-
\iinus diligenier. Intclleclo sane quod jaindtidum
nuntios affeciavernsad noslram praesenliamdesti-
nare, sed ipsis adittis non palebal, cum pcr Unga»
viam iransire non audcanl, nec per Duraiiumpro-
pler Venctos doininanies ibiriein, charissiino in
Christo filio ... illuslri regi Hungariae per scripta
nostra roandanuis ut niimios tuos, quos ad sedein
duxeris apustolicamdeslinaudos, per terrain suam
transire permitlal libere ac secure, id idem dilec:o
filionobili viro ... Venetorum dtici mandauies, ut
eisdem per Duralium facial transitum habcre se-
curum. Super eo auiem qtiod le in devotioneapo-
stolicaesedis perseverare firmiter asseveras, et, si,

j nccesse foret, capul exponeres pro e.idem, cxeel-
ientiam regiam in Dominocommendamus,ct gra-
liarum actiones referimus bonoj'ura omnium lar-
gitori, qui hoc proposilum tibi misericorditer in-
spiravit. Monemus igltur screnitatem regiam et
exhorlamnr in Domino, per aposlolica tibi scripia
mandahtcs, quatenug cum charissimp in Cbrislo
filio nostro H. Conslanlinopolilanoimperalore il-
Itistvi ef aliis Laiinis in Romaniag imperio com~
moranlibus pacem vel treugam ineas et observes.
Nos enini de mittendo ad te nunlium nostrum,cum
expedire viderimus, curabimus providere, juxta
quod nobis fuerit desuper inspirniuin.

DaiuinLatcrani, vm Kai. Junii, anno deeiino.
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LXYJ. 1

HOBJLI.HCLIEKI...COMlTISSiEBLESENSI.

Explicanlur verba cujusdam privilegii canonicorum
Carnolensium.

(Laieiani, vm Kal. Junii.)

(13)CurooliinprocanoiiicisCarnotensibusquodriani

capitulum conlra le fueril allegalura, quod diceba-

tur in Ecclesieesuaeprivilegioconlineri, ut videlicel

jiemini liceal excbmmunicaiisvel nominatiminlev-

diciis pvo canonicis Caviiolensibusabsque congvua
satisfactione absohiiionis beneficium indulgeve,

/juoniam fuil in quaestionedeductumquseforet con-

grua satisfactio, ad intelligendumclausulam ipsam
-nieminimiisdistiuxisse utrum in aliquemessel in-

tjerdiciivel exeommuiiicalionissenlentia promulgala

pro conlumacia iantum, quia viriclicel citalus no- ]

Iuil stare juri, vol eiiam pro offensa,quia videlicet

jussus noltiil maleficiumeniendare (14); in primo
casu credenles congrue saiisfieri, ut hujusiuodi
aelaxarelur senlentia, si sufiiciensslanli juri cautio

jiroeberetur; in secundo vero, si raanifesta forel

offensa; dicentes nequaquam salisfieri congrue, tit

relaxaretuv scnlenlia, nisi prius sufficiensexhibe-

retur emenda; el si forsilan esset dubia, sutfieere

repulanies ari relnxaudumcaindem,si pavendimau-

dato compelcns saiisdaiio-pvasbevelur.Qnia vero

dam ansam solviraus, noriunidicimur ligavisseper
boc qnod eisriem canonicis, vclut asseiis, propo-
.neniibus iliam esse raanifeslaii)offcnsam,noji quse

.jiidicijiionqiiacalii.sedqiiscsibinianilesiaianluiumodo

.videveiiiv,majovex illa dictione, videlicelmanifesia,

ficvupulusqusestionisemersit tuis htimilibtisprecibus
i nclinati, offensamillam nos rescvibimus intelligeve.

:-iiianifestamqnse vcl pevconfessionemvelprobalio-

liem.Iegitimnmnola fuerit aut eliam evideniiainrei

muavnjilla.possiltergiversationocelnri.

DattiDiLaUuani, yni Kal. Junii, anno decimo.
LXYH.

ARCHIEPISCOP0ETDECANOSOiONEKSl.

Rescribit in favoremcomilisBlesensis.

(ApudS. 'Petrum, iv Knl. Junii.)

Quodquaerenlibus principalitei' regntim Dei se-
• cundario adjiciantur et alia- secundum evangelicam
1 verilalem aposiolicasedes aliendens universoscru-

cesignatossub sua speciali defensionerecepit,'pro-
vida'1deliberalioncconstiluens -ut bona eorum sub

ejus et omniumpraelalorumEGclesiseBei-proteciioiie
consisterent, ef donec cognosceretur ceriissime de

reditu vel obitu.eorumdem, illibata et intcgra per-
maherent. Cum ergo clarse uicmoriae-L. Blesensis

elClaromontensis comesassumptocrucis signaculo
se devovefit DbsequioCrueifixi,et in itinere pere-

grihationis vitam fihierit temporalem,volentesno-

. bili mulieri.*..-relictae suaeac pupillo et procuralo-
ribus neenon officialibtisejus palerna solliciludine

plenius providere, ut etiam ipsi defuncto comiti

respondcamus juxla suae devotionis affeclum, ac

/13) Cap, Cumolim,Deverbor. signif.

inibecillitaii puerili et fragilitali feroineacconsula-

nuiSscum difficibjsit ari nos pvo singulis habeve

reciirsuni, Tices noslras usqnc ad annos puhevtaiis
.pupilii sui vobis diixJmus comroittendas; discre-

lioni vesirsepcr apostolica scripta maiidanlesqua-

leiius, cum oppressis quibuslibel liceat ari seriein

apostolicamajipellare, si quando duxerinl' appel-

landttm, auriiatis auctorilate noslra causas super

qttibtis conlra bomines ejusdero provincise ftie-

rit appellaluro, et Kublalo ajipellaiionis obslaculo

fine debiio decidatis, dentiniiantes .illas sen-

tenlias non lenere quae in comilissam, procura-
lores, et terram comiiis memorati post appcllaiio-
nera ad nos legiiime inlerposilam fueriiit proqiul-

galae, Illas atitem quoc secusproialpefneriiil, se-
! cundum forraam Ecclesioc appellationepostposiia
reiaxetis: et injuncto quod de jure fuerit injun-

gcndum, auriialis si quiri fuerit qusesiionis, et ap-

pellalipne remola fine riebito decidatis, facienles

quod slatuerilis per censuram ecclesiaslicamfir-

miier observari. Quod si forsan -alleri partium
veslrumjudicium sil suspectunr, paiies ad eligen-
dos avbiiros appellalione poslposita compellalis,

qui pradicta, sublalo appellalionis obstaculo, sicut

pvaemisimus,exseqttantur; nullis liileris verilali et

jusiiiiocpvaejudicaiilibusa sede aposlolicaimpetra-
lis. Quodsi non ambo... lu, fraterarchiepiscope/etc.

DatumRoroae,apud SanctumPelrum, iv Kal. Ju-

nii, anno decimo.

I LXVHI.

COSORANENSIEPISCOPOETABBATICISTERCIENSIAPOSTO-
LICJESEDISLEGATIS.

Commillilureis causa archiepiscopiNarbonensisde
, cerlis criminibusaccusali.

(Daluni, «; in alia.)

Cum geramus in terris, licet immeriti, vicemejtis
cui cceleslisPaler judiciumoinnededit, ut nec esset
himis rigidumex potenlia, nec cx benignitate valde

remissum, sed misericordia pariter el juslilia per

sapienliam lemperaium, ita- nos decel de snbditis

judicare quod utraque virttile nostrum jtidicium
condiamus. Sane cum olim per legatos nostros in

Narbonensemprovinciam deslinaios desccnderinius

Dad videndumutrum clainorem, qui adnosvenerat...

arcbiepiscopus Narbonensis opere.coraplevissel,
ipsi per viros j"uratosinqiiisitionemplenariani fa-

cientes, deposiliones corum suis inclusas sigillis
nobis iideliier traiismiserunt; per quas idem ar-

cbiepiscopusde duobus praicipue,; avaritia scilicel

et negligenlia, eulpabilisnolabalur, quse duo intev

abusiones duodecimnumeranlur, cum videlicel-est

episcopusnegligens, et dives avarus, quamvisutra-

que radix in multos ramos peiiiibealur esse diffusa.

ldeni autem archiepiscopusad praesentiamnostram

accedens, super objectisse muliipliciler excusavit,
miserieordiam tamen postulans, el emendalioHera

(U) Cap. Ex parte, eod. lit.
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promiitens, ul expiare possel praicrila per fuiiiia, j

recolens illudqnotl Joannes apostolus ail: Si dixe-

rimus quodpeccaltimnonhabemus, nos ipsossedmi-

mus, et verilas in nobis non est, quoniamiit mtdlis

offendimusomnes (I Joan. l). Nos igiiuvaltenrien-

les quodex labovegvandis el gravis ilineris, niaxi-

me praesenectuleac debilitatecorporis, esset afllic-

tus, el abbatia Monlis-Aragoraini,quse jiluris ei

quaraNarbonensis archiepiscopatus, sicut diceba-

lur, exstiteral, per vos fuerat spolialus, riisposui-
mus infundere oleum supcr viiuim, ut in nobisjus-
tiliam pariter el misericordiam inveniret, ciun in
arca tabernaculi maiina conlinerelur et virga, ta-

men ne manna dulcedinisposset efficeredissoliitum

qiiem virga correclionis debebat reddere casliga-
ttim. Ad parabolam igilur evangelicam de ficuinea;

plaiilata in vinea rectirventes,de qua cum doinintis
cuilori vinesepraecepissetul illam succiderel, ne
lerram inutiliter occuparel, qui "veniensposl ires
annosnon invenii fi-uciumin illa, et ilie respondit

"dominoul dimitteref illain per annum usque dum
foderel circa ipsam cl mitierel slcrcova, elsi qui-
demfacevel frucium, alioquin eam succideret in

futiirum, adhuc eiriem archiepiscopo, circa quem
foderamuscomminando et iucrepando, el misera-
nuis slercora commonendoel exhortando,amplioris
lemporis'spatium duximus indulgendum,ul proba-
remus uirtim fructum afferrel optatum; et si foiie
fiiicliimnon faceret, securimatl radiceminfvucltio-
caearborisjuslius ponercmus.Eidein ergo districle ,

jiraecepimustitnon pcctiniarumsed animarum lucris

insistens, illicifis exnctionibiisel iniquis coramer-
ciis nequaquani inlenderet; sed ad hospilalitalem
ac pietatem se diligenter exercens,"peregrinis ct

indigenlibusse larguni el benignum deincepsexhi-
beret. Sluderet insuper visilare provinciam,cele-
brare concilium, b;creses expugnare,' multipliccs
excessuscorrigere, ac csctera operari quaerequirit
officiumpasforale. Verum quia, sicul accepimus,
non solum praeterita non correxit, verum eliam
pejora prioribus novissima sua fecii, volenicscum

ipso procedere utiliter in justitia, circa quem in
misericordia nosciivur inutilitev pvocessisse, dis-
cveiioni vesivaeper apostolica scvipta pvaecipiendo
maiidaniusqualenus inquisila diligentius et cogniia i
vevitate, si eum yel de pvatmissisinveneritisincor-
rcctum, vel in similibus aul graviovibustleliqtiisse,
sublato cujuslibct coiitradiclionis et appellalionis
obslaculoab administralione NarbonensisEcciesise
ipsum removeatis omnino, faeientes eidem cuni
consilioveslro de personaidoncain ponlificempro-
videri, qui elpossil el velit non solumsibi subditis,
verum etiam ot vicinis, verbo et exemploproficere,
ac prseserlim a lupis napacibus, qui conlra eaulas
Ecclesiaedelatibulispraviiaiis hsereticaesuniegressi,
gregem Dominicuiucuslodire. Contradictores, si
qui fuerint, vel rehelles censura ecclesiasticaaji-
pellalioneposlposita compescenfes."

Daltim,ut in alia.

A LXIX.

NOBILlVIRORAVMUNDOCOHITIT0L0SAHO,SPIRITCK

CONSILIISANIORIS.

- - Ul cessel persequi Erclesiam Dei.

(ApudS. Pelrum, IVKal. Jutiii.)

Si parietem cordis tui fodere cum prophela pos-
semus, ingrederemur illud , et monslraremus libi
ahominaiiones jiessimas quas in ipso fecisti. Sed

quoniam super lapidemduruissevidetur, facile qui-
dempoierilpulsii salutiferi verbi perculi, sed diffi-
cile pehetrari, propiev quod elsi covvipevele sala-

gimus, covrigerevix speramus.Proh dolov!quoecor
tuum superbia lumefecil, qusefe, vir pestiiens,ve-
sania comprehendit, ut pacem cuni proximisser-

B vare eontemiias, et a legihus recedendo divinis,
iiosiibus te catholicae vevilaiis arijungas?Nunquid
parum libi videtur hominibusesse molcstum,nisi
nioleslus ctiam sis et Dco? Nunquidpro lantis ini-

qiiitalibus a leniporalibiis sallera 11011expedil libi
formidare flagellis, si leve reputas habiiare ctim
ardoribus scnipilernis? Aliendo, miser, el pavcas
quod dum insidians proxirao bellicainclademexer-
ces, Deoque injurians hseietieainpestem foves,pro
duplici tuacproevaricationisoffensadujilexetiaui in
te poterit exasperari vindicla. Vse tibi, vae,si non
metuas propter boc duplici contritioiie juxta Pro-
phelainconlcri, et sicut diploide poenaliconfusione
vestiri. Hoc tilique, si non essel insipiens cor ttiuiti
penitus obscuratuin, si Deus, quem habere in noti-

^ liam non probasti, tc in sensum reprobum non de-
disset, altenderes, el sallein formiriinepcenteani-
mum a nefando proposilo revocarcs. Considera

igiiur, insensate, considera.NonneDeus, qui domi-
liusest niortis et viloe,subiio polesl proecideredies
tuos; ul quem patienlia ejus ad |)oenifenliamnon
addiixil, ira demum tradat torraentis oelernis.Sed
etsi vita proesenslibi diuiius prorogetur, atlcnde
quot possis calamilatum incommodis subjacere.
Non est siquidemoeneacaro tua, nec naturae alte-
rius quani illorura quorum aliqui subito febribus
invaduntur, perculiuniur lepra, paraiytici fiunl, ar-
ripiuntur dacmoniis,et morbis incurabilibusflagel-
lantur, ul de cseleris inforluniis iaccamus, quae,

D eum nurrquamaliquis suspicatur, solent evt-nirese-
curo; quae nimirum etsi nonnunquam justis con-
tinganl ad experientiam palientise,illis tamen ad
inilium ceduni poenoede quibnsvir justus ait ;Vidi
eosqui operantur iniquitalem,ei seminanldolores,ac
melunl eos, subilo Deo 'flanle perisse (Jobly). Tti
vero cur hujtismodinon recogitas et pavescisqtiod
horribile sit in manus Dei vivenlis incidere, qui

-propler hoc eliampoiens est te in bestialem liabi-
tum coiumulare, ul velul irratiohabile animalcum
Bahylonico rege fias, qui conlra Deum dala tibi' abuleris ralione?" Qtiod si forsan iinpcenitenscor
luum flagella praesenlisteraporis ab iniquiiale hon
revocanl,etlhesaurizarelibi non nieluis iram in die
iraeac revclalionisjusli judicii Dei, quam excus»-,
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lionem prsetenJes, quam-pro le allegationemindn- ,

ces, cuni, nisi pcr pceiiilentiamproeveniasiram ex-

ireinijudicis, curaiis qui sunlaiernisincenriiisricpti-
tandi, lerribiletonilruitmillius es senlentiauauriiiu-

n\s:Ile, maletlicti,in ignemmternumquiprmpartilus
est diabotoei angelis ejtts(Matlh. xxv). Sane qtiein
f.icisteipsiim,tti charissirooinChrislo filionostro...
ilhisiri rege Aragonumcunclisque fere raagsiaiibiis
circuraposiioeregionis ad exborlaiioneni legatorum
aposiolicocscdis pacis foetlcrasimul jiirnntibus, lu
-soltis illa respueris, ul in bcllicis siinultalibnslucra

poiicns, qtiasi corvus cadaveribiis vcscereris?Non

lepudci.juramenla quamplurraa non servasse qui-
hus universoshoevelicosin tuo dominioconslituios

.pvoscvibevepromisisli; quandoquidcinin Arelaten-
-semprovinciamcumAragonensibusluis boslili va-

-siiiitte-crassaiido,rogalus a venerabilifvatre noslro
Arausicensi episcopo ut monasleriis parceres, et
saliem teinporesancto ac diebusfestivisinslantibus
a ferrarum depopnlalione cessares , apprehendisti
dexleramejns, et jurasti pcr eam quodnec lempori
sancio nec diebusdeferres Dominicis,nec a Isesione